INDICAÇÃO

NDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que sejam
realizados estudos de viabilidade para
inclusão das 5 vielas da Rua Brazópolis,
Cidade São Jorge, no programa “banho
de luz”.

Senhor Presidente

Indicamos ao  Excelentíssimo Senhor  Prefeito  Municipal  para  que  sejam
realizados estudos de viabilidade para inclusão das 5 vielas da Rua Brazópolis, Cidade São
Jorge, no programa “banho de luz”.

JUSTIFICAMOS o pedido apresentado nesta propositura, fazendo constar a
necessidade de que a administração se faça presente em todo o território do município. A
iluminação pública é serviço imprescindível, e sua ausência importa em grave redução de
direitos, ao comprometer e prejudicar a adequada usufruição do espaço público.

A iluminação insuficiente no local aumenta sua insegurança e a probabilidade
de  nele  ocorrerem  ilícitos,  obrigando  os  moradores  a  evitá-lo.  Dessa  forma,  faz-se
necessária a instalação da iluminação adequada, para que possibilite a sua utilização após o
entardecer.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 7 de maio de 2024.

Ver. Ricardo Zóio
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003000380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-07T12:09:18-0300